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2025 metų veiklos ataskaita paruošta vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vietos 

savivaldos įstatymo 39 str. nuostatomis ir numatomas veiklos kryptis 2026 kalendoriniams 

metams. 

Mano, kaip Danės g. seniūnaitės, pagrindinė veikla susijusi su:  

Danės g. seniūnaitijos gyvenamuoju rajonu, siekiant gerinti infrastruktūrą, didinti 

gyventojų aktyvumą ir saugumą, atstovauti gyventojus Klaipėdos miesto savivaldybėje ir 

kitose įstaigose. 

2025 metais  nuotoliniu būdu stebėjau Klaipėdos miesto savivaldybės Tarybos 

posėdžius, komitetų posėdžius, kuriuose buvo svarstomi klausimai, susiję su seniūnaitijos 

gyventojų problemomis. Dalyvavau seniūnaičių sueigose, susitikimuose su teisėsaugos 

institucijų atstovais, siekiant aptarti saugumo klausimus ir prevencijos priemones. 

Sausio mėn. vyko viešas 2025-2027 m. strateginio veiklos plano (SVP) projekto 

pristatymas. Pristatyme dalyvavo Klaipėdos miesto meras, savivaldybės administracijos 

padalinių vadovai, seniūnaičiai, bendruomenių atstovai. SVP programą pristatė strateginio 

planavimo skyriaus vedėja Indrė Butenienė ir pažymėjo, kad ruošiant projektą buvo atsižvelgta 

į seniūnaičių, bendruomenių, miesto gyventojų pastabas, pasiūlymus. Meras išsamiai atsakė į 

seniūnaičių, bendruomenių pateiktus klausimus dėl gatvių apšvietimo, stacionarių greičio 

matuoklių įrengimo, želdinių išsaugojimo. Meras  apžvelgė Rumpiškės kvartalo gyvenamųjų 

namų rūsių užpylimo, dviračių takų rengimo, lietaus vandens nuotekų tvarkymo, sunkiasvorių 

autotransporto priemonių judėjimo centrinėmis miesto gatvėmis ribojimo. Seniūnaičiai išreiškė 

norą analogiškus susitikimus su Klaipėdos miesto meru, savivaldybės padalinių vadovais 

organizuoti per metus keletą kartų. Meras pažadėjo. 

Balandžio mėn.12 d. kartu su ,,Klaipėdos žalieji‘‘asociacija dalyvavome 

Klaipėdos rajono (Ketvergiai)  medžių sodinimo dienoje. Sodinome spygliuočių medžių 

sodinukus. Medžių sodinimo dienos paminėjimas skatina bendruomeniškumą, norą prisidėti 

prie gamtos puoselėjimo, šalies miškų atkūrimo. Miško sąvoka – tai grynas oras, poilsis, 

edukacija, sveikata. 

Balandžio mėn. vyko diskusija dėl komunalinių atliekų surinkimo, tvarkymo.  

Apie atliekų tvarkymą ir naujoves pristatė KRATC projektų vadovas Arūnas Liubinavičius. 

Pristatymo metu buvo nagrinėjami klausimai: didelių gabaritų atliekų surinkimas, tvarka prie 

šiukšlių konteinerių, žaliųjų atliekų surinkimas, maisto atliekų surinkimo patirtis. Kiekviena 

diskusijos pozicija buvo išsamiai apžvelgta, atsakyta į iškilusius klausimus dėl atliekų 

tvarkymo. KRATC diskusijos dalyviams išdalino pažintinės, metodinės medžiagos apie atliekų 

tvarkymą, jų rūšiavimą ir buvo nutarta, kad tokie susitikimai bus organizuojami per metus 2 

kartus. 

Balandžio mėn. Vytauto Didžiojo gimnazijoje vyko Klaipėdos centrinės miesto 

dalies gyventojų, bendruomenių atstovų ir nevyriausybinių organizacijų narių susitikimas su 

Klaipėdos miesto meru. Susitikimo tema ,,Klaipėda šiandien ir kokia bus rytoj“. Meras kalbėjo 



apie senamiesčio atgaivinimą, fasadų tvarkymą, viešųjų erdvių puoselėjimą ir miesto centro 

plėtrą. Meras palietė svarbius klausimus, mokyklų ir darželių trūkumą, sveikatos apsaugos 

sferą, eismo srautų reguliavimą, parkavimo situaciją, kaip spręsti trūkstamų parkavimo vietų 

plėtimą. Meras pažymėjo, kad bus tvarkoma Turgaus aikštė ir jos prieigos, Biržos tilto 

kapitalinis remontas, ruošiamas Šv. Jono bažnyčios techninis projektas. Atgimimo aikštės 

sutvarkymas, kuris šiuo metu yra įstigęs dėl objektyvių priežasčių. Santuokų rūmų aikštė, K. 

Donelaičio ir Neringos skulptūrų skverai, Centrinio pašto kompleksas. Numatytos investicijos 

į socialinio būsto plėtrą. Meras išsamiai atsakė į pateikus klausimus. 

Gegužės mėn. el. paštu kreipiausi į Klaipėdos miesto Statinių administravimo 

skyrių dėl Panevėžio g. gyventojo prašymo, kuriame buvo nurodyta  sporto aikštelės, esančios 

Danės pliaže nepatenkinamos būklės ir dėl pašalintų krūmų, menkaverčių augalų nemažos 

teritorijos panaudojimo perspektyvos. Danės g. seniūnaitijai nepriklauso Panevėžio gatvė. Su 

seniūnaičių sueigos pirmininku Tomu Meškiniu suderinau kreipimosi galimybę. Statinių 

administravimo skyrius informavo, kad pašalinti blogos būklės, netinkami, pavojingi 

treniruokliai. Tą faktą patvirtino Panevėžio g. gyventojas. Kaip informavo skyriaus darbuotojai 

2026 metais numatoma svarstyti sporto aikštelės atnaujinimo galimybes. Miesto tvarkymo 

skyriaus vyr. specialistė Jolanta Rimkienė informavo dėl pašalintų krūmų, menkaverčių augalų 

pašalinimo teritorijos panaudojimo perspektyvas ir informavau Panevėžio g. gyventoją.  

Liepos mėnesį vyko seniūnaičių susitikimas su Klaipėdos miesto meru. 

Susitikime dalyvavo savivaldybės atsakingi darbuotojai. Susitikimo metu buvo svarstytas 

seniūnaičių išmokų klausimas, daugiabučių namų kiemų tvarkymas, autotransporto priemonių 

parkavimo vietų gerinimas miesto pietinėje dalyje, Girulių seniūnaitijos problemų sprendimas 

dėl geležinkelio pervažos ir autobusų stotelių sutvarkymo, kad užtikrinti gyventojų saugumą. 

Be to, seniūnaičiai išsakė pastebėjimus dėl atliekų konteinerių netinkamos priežiūros, žolės 

nekokybiško ir nesavalaikio pjovimo. Dėl miesto viešose vietose neprigijusių medelių, 

žemaūgių krūmelių, kurie nėra prigiję, kuriuos būtina atsodinti ir tinkamai prižiūrėti. 

Susitikimas vyko draugiškoje, dalykiškoje aplinkoje. 

Rugpjūčio mėn. Klaipėdos miesto savivaldybės Civilinės saugos ir mobilizacijos 

skyriaus vyr. specialistės supažindino su pasirengimu ekstremalioms situacijoms. Susitikimo 

metu buvo apžvelgta kiekviena situacija, kaip būtina elgtis įvykus ekstremaliajai situacijai. 

Kiekvienas susitikimo dalyvis gavo keturis vienetus informacinės medžiagos. 

Rugsėjo mėn. el. paštu informavau Klaipėdos miesto savivaldybės administraciją 

dėl Skulptūrų parke pasvirusio medelio, kurio dalis šaknų yra atviros. Pagal galimybes būtina 

atstatyti, nes ruduo yra tinkamiausias metas ir darbo sąnaudos minimalios. Gautame atsakyme 

nurodyta, kad želdinys nebus atstatytas, kadangi želdinys yra įsišaknijęs, o bet kokie atkūrimo 

darbai reikštų želdinio fiziologinės būklės pakitimą. 

Spalio mėn. Klaipėdos priešgaisrinės gelbėjimo valdybos pareigūnai organizavo 

diskusiją ,,Visuomenė be gaisrų: nuo siekiamybės iki realybės“. Diskusijos metu buvo 

apžvelgta gaisrų statistika 2025 m. Lietuvoje ir Klaipėdoje, gaisrų sukėlimo priežastys, 

skaudžios pasekmės. Pareigūnės apžvelgė gaisrų sukėlimo priežastis remiantis konkrečiais 

pavyzdžiais, iliustruodamos vaizdine medžiaga. Pareigūnės akcentavo, kad gaisrų prevencijos 

organizavimas duoda teigiamus rezultatus. Nemažai dėmesio buvo skirta daugiabučiuose, 

individualiuose namuose dūmų signalizatorių įrengimą ir jiems parinkti teisingas dislokavimo 



vietas. Diskusijos metu buvo atsakyta į iškilusius klausimus dėl gaisrų. Diskusijos dalyviai 

dėkojo pareigūnėms už jų suteiktas žinias ir visi išsiskirstė patenkinti. 

Be to, spalio mėn. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija organizavo 

seniūnaičių mokymus. Seniūnaičių kelias: netikėtos įžvalgos ir patirtys. Mokymus pravedė 

doc. dr. Rita Toleikienė. Kiekvienas seniūnaitis paaiškino, kas motyvavo tapti seniūnaičiu. 

Mokymų metu buvo akcentuojama, kad būtina skatinti gyventojų aktyvumą, gebėjimą 

bendradarbiauti su bendruomene. Apžvelgta komunikacijos priemonės, kurių pagalba 

seniūnaitis informuoja seniūnaitijos gyventojus apie Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracijos bei Klaipėdos miesto savivaldybės Tarybos priimtus sprendimus aktualiais 

seniūnaitijos tvarkos, aplinkos, saugumo ir kitais klausimais. Dalyviai praktiškai nagrinėjo 

pasirinktas situacijas ir ieškojo veiksmingų sprendimo būdų. Kiekvienas seniūnaitis gavo 

Mokymų klubo Pažymėjimą. 

Spalio mėn. LR Seimo narė Ligita Girskienė surengė konferenciją tema: 

,,Klaipėda – žalias miestas prie Baltijos jūros“. Konferencijos rengėjai ir dalyviai – Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto, KLEZ atstovai akcentavo, kad žaliosios krypties ir saugios, netaršios, 

konkurencingos kaimynystės su pramonės įmonėmis vystymas gerina klaipėdiečių gyvenimo 

kokybę. Konferencijoje dalyvavę bendruomenės atstovai, seniūnaičiai konferencijos 

organizatoriams teikė klausimus susijusius su klaipėdiečių švaria, saugia gyvenimo kokybe. 

Lapkričio mėn. vyko susitikimas su LR Seimo nariu dr. Vytautu Sinica. 

Susitikimo metu knygos ,,Kolonizacija“ autorius Vytautas Sinica apžvelgė įvykius ir 

pasekmes, kad išvengti kolonizacijos. Be to, buvo apžvelgta politinė situacija Lietuvos 

Respublikos  ir atsakyta į susitikimo dalyvių klausimus. 

Gegužės – gruodžio mėnesiais Dangės bendruomenės asociacijos pirmininkė 

Liudvika Kuzminčiūtė vykdė SADM remiamą projektą ,,Mūsų stiprybė – Tai mūsų vienybė“. 

Danės g. seniūnaitijos aktyvūs gyventojai ir Dangės bendruomenės asociacijos nariai dalyvavo 

renginiuose ir išvykose. Lietuvininkų aikštėje vyko liepos genėjimas, kurį atliko arboristai ir  

supažindino su medžių būklės įvertinimu, parkų, skverų priežiūra ir jų išsaugojimu. Prie 

VYTAUTO DYDŽIOJO GIMNAZIJOS sodinome vyšnaites. Medelių sodinime dalyvavo 

gimnazijos administracijos atstovai,12 klasių moksleiviai. Organizuotos išvykos metu  

aplankėme Dreverną, Gintaro įlanką, Negyvenamas kopas, Juodkrantę ir susipažinome su Jono 

Gižo etnografinės sodybos ekspozicija, Juodkrantės vilų istorija. Imanuelio Kanto viešoje 

bibliotekoje vyko parodos ,,Karališkieji atminimo ženklai mažajame Tauralaukyje: Luizės 

ąžuolas ir akmuo“ lankymas ir išvyka pėsčiomis į Tauralaukį. Išvykoje į Dreverną 

susipažinome su Drevernos bendruomenės veikla. Pirmininkė akcentavo, kad bendruomenės 

nariai aktyviai dalyvauja visuomeninėje veikloje, bendradarbiauja su Klaipėdos rajono 

savivaldybe, Priekulės seniūnija, organizuoja įvairias šventes, talkas aplinkai tvarkyti. Išvykos 

į Žagarę metu susitikome su Žagarės bendruomenės pirmininku. Susitikimas vyko pirmininko 

sodyboje, kurioje yra gausybė vertingų, senovinių eksponatų, surinktų pirmininko iniciatyva. 

Sukaupta kolekcija praktiškai yra Muziejus po atviru dangumi. Lankytojai susipažįsta su 

kolekcija ir bendruomenės pirmininkas geranoriškai pasakoja apie Muziejaus pažintinę 

reikšmę Žagarės bendruomenės ir miestelio gyvenime. Aplankėme Žagarės dvarą ir parką. 

Ekskursijos gidė supažindino su Žagarės dvaro ir parko istorija, ekspozicija. Danės gatvės 

seniūnaitijos aktyvūs nariai dalyvavo Ikebanos edukaciniame užsiėmime, kurio metu kūrėme 

floristinius darbus, ikebanos kompozicijas, kurios atspindi japonišką estetiką ir harmoniją. 



Visų išvykų, susitikimų, edukacijų metu Danės g. seniūnaitijos dalyviai buvo patenkinti, 

dėkingi organizatoriams, gidams už suteiktą informaciją. Organizuota paskaita ,,Vaistingųjų 

augalų vartojimo ypatumai sergant ligomis“. Paskaitos lektorius akcentavo požiūrį į vaistinius 

augalus, jų poveikį žmogui, derinimą su šiuolaikine medicina. 

2026 metų veiklos kryptys: 

• operatyviai reaguoti į Danės g. seniūnaitijos gyventojų prašymus, pastabas ir 

pasiūlymus dėl saugios, netaršios aplinkos, teritorijų priežiūros ir kitais klausimais; 

• skatinti seniūnaitijos gyventojų bendruomeniškumą;  

•  skatinti gyventojus rūšiuoti buitines ir maisto atliekas; 

•  dalyvauti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos ir kitų atsakingų 

institucijų organizuojamuose mokymuose, diskusijose, susijusiose su teorinės ir praktinės 

seniūnaičių veiklos gerinimu; 

•  kompetencijos ribose atstovauti seniūnaitijos gyventojų interesus Klaipėdos 

miesto savivaldybėje ir kitose įstaigose; 

 

 

Parengė 

Danės g. seniūnaitė  Danutė Izvekovienė 


